
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€1.660,42 2025 CP 101020996 ALTRI BENI < 516 EURO Ing. SILVIA SERGIO NO

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: FLAVIO DE GIROLAMI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, alla Ditta Toolbox Srl, della
fornitura di materiale per la valutazione benessere animale, occorrenti alla U.O.C. Igiene degli Allevamenti e delle
Produzioni Zootecniche della ASL ROMA 1, per un importo complessivo pari ad € 1.660,42 iva compresa (Iva al 22%)
- Cig: B5CAC3FFA4.

Centro di Costo: BD0101

Ing. SILVIA SERGIO

saranno utilizzati i fondi previsti dall'art.134 L.R: 4/2006 e ss.mm.ii. e dall'art. 61 ultimo comma del DCA 206/13, n. 202050572
(fondo dipartimento di prevenzione)

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 FLAVIO DE GIROLAMI Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.8 pagine di cui n.4
pagine di allegati

Il Dirigente della UOC Bilancio e Contabilità con la sottoscrizione del presente atto attesta la copertura
economico/finanziaria della spesa di cui al presente provvedimento

Il Direttore della UOC Bilancio e Contabilità Dott.ssa Stefania Di Carlo



                                                                                                       

ASL Roma 1  

Borgo S.Spirito, 3 

00193 Roma 

t. +39.06.68352501  

www.aslroma1.it  

p.iva 13664791004 

 

   

 

 
IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

 
VISTA l’atto di autonomia aziendale dell’ASL Roma 1, approvato con Deliberazione n. 1153 del 

17/12/2019, recepito con DCA N. U00020 del 27/01/2020 e pubblicato con BURL del 
30/01/2020, n. 9 con il quale, tra l’altro, è stato istituito il Dipartimento Tecnico Patrimoniale 
di cui fa parte la U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020 avente ad oggetto ”Atto aziendale della ASL ROMA 1 

approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/11/2019 – presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale 
prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso 
ricomprese; 

 
VISTA la Deliberazione n. 347 dell’08/07/2022 avente ad oggetto ”Sistema aziendale di deleghe e 

conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, con la 
quale, nell’ambito dell’individuazione delle competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi delegati;  

 
VISTI il Decreto Legislativo 31/03/2023 n. 36 ed in particolare: 

art. 3, comma 3 secondo il quale il principio del risultato costituisce attuazione, nel settore 
dei contratti pubblici, del principio del buon andamento e dei correlati principi di efficienza, 
efficacia ed economicità; 
art. 50 comma 1 lett. b) che prevede l’affidamento di forniture per un importo inferiore a € 
140.000,00 Iva esclusa senza la consultazione preliminare di più operatori economici; 

 l’art. 1, comma 450 della legge 296/2006, come modificato dall’art. 1, co. 130 della L. 
30/12/2018, n. 145, per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore ai € 5.000,00 non si 
rende necessario l’utilizzo del Mercato elettronico o di sistemi telematici di acquisto; 

 
CONSIDERATO che, con note prot. n. 16046 del 29/01/2025 (All. 1) e nota prot. 18169 del 31/01/2025, il 

Dirigente f.f. della U.O.C. Igiene degli Allevamenti e delle Produzioni Zootecniche della ASL 
ROMA 1, Dott.ssa Lina Di Pietro, ha richiesto la fornitura di materiale per la valutazione 
benessere animale, preso atto della valutazione obbligatoria da effettuare negli allevamenti 
zootecnici indicata nel Regolamento Europeo CE 146/01; 

 
 che, sono stati richiesti n. 3 preventivi per la sottoelencata fornitura: 
 

n. 4 distanziometri laser digitale: 
•    Monitor 
•    Portatile 
•    Precisione 1,5mm 
•    Portata 100 m 
•    Misura superfici 
•    Misura della distanza 

 

n. 1 Misuratore qualità dell‘aria, Tester di gas Ammoniaca NH3 monitor 
•    Range 0-100 ppm 
•    0,1ppm precisione 
•    Misuratore temperatura ambientale 
•    Allarme 
•    Temperatura espressa in °C 
•    Monitor 
•    portatile 

 

n. 1 Luxmetro digitale: 
•    Da 0 a 400000 lux 
•    Misurazione 2 volte al s 

http://www.aslroma1.it/


 

 

•    Monitor 
•    portatile 

 

n. 1 termoigrometro portatile per ambiente 
•    Range umidità da 0 a 100 
•    Range temperatura da -20°C a +70°C 
•    Risoluzione temperatura 0.1°C 
•    Precisione temperatura 1°C 
•    Monitor 

 

che gli operatori Toolbox Srl e Elettroservizi Srl hanno presentato offerta e che le 
caratteristiche dei prodotti offerti dai medesimi risultano in linea con le esigenze 
rappresentate dalla U.O.C. Igiene degli Allevamenti e delle produzioni Zootecniche della ASL 
ROMA, 1 nella nota di cui agli allegati 1 e 2; 

 
RITENUTO opportuno affidare la fornitura in trattazione alla Ditta Toolbox Srl, per un importo 

complessivo pari ad € 1.660,42 iva compresa (Iva al 22%), che ha presentato un’offerta 
complessiva economicamente più conveniente; 

 
PRESO ATTO che il presente provvedimento è immediatamente efficace, avendo l'affidatario attestato con 

dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione, ai sensi 
dell'art. 17 comma 5 e art. 52 del D.lgs 36/2023; 

 
che in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti ed 
autocertificati dall’affidatario, si procederà alla risoluzione del contratto, al pagamento del 
corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità 
ricevuta, all’incameramento della cauzione definitiva ove richiesta, alla comunicazione 
all’ANAC e alla sospensione dell’operatore economico dalla partecipazione alle procedure di 
affidamento indette dalla medesima stazione appaltante per un periodo da uno a dodici mesi 
decorrenti dall’adozione del provvedimento; 

 
che la procedura è stata espletata nel rispetto dei principi di cui al D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 
36, con particolare riguardo all’economicità, alla trasparenza, nonché nel rispetto del divieto 
di artificioso frazionamento della spesa;  

 
ATTESO che la spesa complessiva pari a € 1.660,42 Iva compresa (IVA al 22%) derivante dall’adozione 

del presente atto graverà sul bilancio 2025 e sul conto patrimoniale 101020996 “ALTRI BENI < 
516 EURO” e che saranno utilizzati i fondi previsti dall'art.134 L.R: 4/2006 e ss.mm.ii. e 
dall'art. 61 ultimo comma del DCA 206/13, n. 202050572 (fondo dipartimento di 
prevenzione); 

 
RITENUTO  opportuno individuare, per il contratto in questione, quale DEC il Dott. Mario Frega, Direttore 

del Dipartimento di Prevenzione; 
 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/1994 e successive modifiche, nonché alla 
stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della legge 
241/1990, come modificato dalla Legge 15/2005; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi esposti in narrativa, che formano parte integrante del presente atto: 
 
di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, alla Società Toolbox Srl, la fornitura di 
quanto indicato in dettaglio nell’allegato n. 3, per un importo complessivo pari ad € 1.660,42 iva compresa (Iva 
al 22%); 



 

 

 
di imputare la spesa complessiva pari ad € 1.660,42 iva compresa (Iva al 22%), derivante dal presente 
provvedimento, sul Bilancio 2025 e sul conto patrimoniale 101020996 “ALTRI BENI < 516 EURO” e che saranno 
utilizzati i fondi previsti dall'art.134 L.R: 4/2006 e ss.mm.ii. e dall'art. 61 ultimo comma del DCA 206/13, n. 
202050572 (fondo dipartimento di prevenzione). 
 
di nominare, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023 DEC del contratto, quale DEC il Dott. Mario Frega, 
Direttore del Dipartimento di Prevenzione; 
 
La struttura proponente provvederà all’attuazione della presente determina curandone altresì la relativa 
trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

 
 

Il Direttore della U.O.C. 

  
 

Il Direttore del Dipartimento 

Acquisizione Beni e Servizi 
Dr.ssa Cristina Franco 

 

 Tecnico Patrimoniale 
Ing. Paola Brazzoduro 

 
 



ASL Roma 1
Prot. n. 16046/2025 del 29/01/2025 

ALLEGATO 1



ASL Roma 1
Prot. n. 18169/2025 del 31/01/2025 

ALLEGATO 2



                                             

Sede Legale: Largo Giuseppe Veratti 29 00146 Roma
Sede Operativa: 
C.F./P.IVA: IT14285721008 REA: 1509738
Telefono: +39 06 9785 9333
E-mail: info@toolboxsrl.it

Destinatario: ASL ROMA 1 - DIPARTIMENTO TECNICO 
PATRIMONIALE - U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

 
C.F.  
P.IVA  

Preventivo: TB20258056
Data: 19/02/2025

ARTICOLO QUANTITA’ PREZZO 
LISTINO

PREZZO 
SCONTATO

TOTALE

Codice Articolo:
Bosch Professional Distanziometro laser 
GLM 100-25 C

- Batteria inclusa con 3 batterie AA 
fornite

- Materiale: Plastica resistente per 
una costruzione robusta

- Dimensioni del prodotto: 17,8L x 
7,6l x 11,3H cm

- Funzione di mirino digitale con 
zoom per misurazioni precise 
anche su lunghe distanze

- Connettività + app MeasureOn per 
una documentazione facile e 
accesso ai progetti in tempo reale

4 €250 €1.000

Codice Articolo:
Kethvoz 5800G Rilevatore di gas

- Sensore elettrochimico 
professionale per rilevamento 
ammoniaca

- Misura ammoniaca NH3 da 0 a 100 
PPM con precisione ± 2%

- Schermo LCD retroilluminato 
colorato per visibilità anche al buio

- Supporta temperatura e umidità 
con gradi Celsius e Fahrenheit 
commutabili

- Allarme sonoro e luminoso quando 
il valore preimpostato viene 
superato

- Batteria ricaricabile da 1600 mAh 
con cavo USB per facilitare la 
ricarica

- Ampio utilizzo in ambienti come 
allevamenti animali e gestione 
rifiuti

1 €235 €235

Largo Giuseppe Veratti 29 00146 Roma P.IVA - C.F.  IT14285721008
info@toolboxsrl.it +39 06 9785 9333

ALLEGATO 3



                                             

Codice Articolo:
BTMETER BT-881D Luxmetro 
professionale

- Alta precisione con tolleranza di +/- 
4% per 10000 Lux e +/- 5% per 
40000 Lux

- Risposta rapida di 0,4 secondi con 
campionamento di 2-3 volte al 
secondo

- Misura luminosità da 0,01 a 
400.000 lumen con risoluzione di 
0,01

- Sensore rotabile a 270° per 
misurazioni angolari facili

- Memorizza fino a 33 letture e 
supporta test di temperatura

- Modalità di misurazione relativa 
per confrontare letture correnti e 
registrate

- Adatto per misurare intensità 
luminosa in ambienti interni ed 
esterni

1 €50 €50

Codice Articolo:
SW-572 Misuratore Digitale di 
Temperatura e Umidità

- Misura sia la temperatura che 
l'umidità in un unico dispositivo

- Sensore ad alta sensibilità per 
misurazioni veloci in 0,5 secondi

- Display LCD retroilluminato per una 
lettura chiara dei dati

- Funzione di allarme per rilevare 
rapidamente anomalie

- Memorizzazione dei dati fino a 100 
letture per una facile 
visualizzazione

- Design compatto e facile da usare 
per vari ambienti

1 €76 €76

Riepilogo: Imponibile Imposte Importo Imposte
1.361,00 € IVA 22% art.17ter 299,42 €

Totale Documento (S.E. & O.)
1.660,42 €

Totale Dovuto

1.361,00 €
Note:

Largo Giuseppe Veratti 29 00146 Roma P.IVA - C.F.  IT14285721008
info@toolboxsrl.it +39 06 9785 9333

ALLEGATO 3


	DETRGNUM: 641
	DETRGDAT: 13/03/2025
	DETRSNUM: 124
	DETRSDAT: 06/03/2025
		2025-03-06T15:08:44+0100
	FLAVIO DE GIROLAMI


		2025-03-06T15:20:38+0100
	CRISTINA FRANCO


		2025-03-06T15:28:57+0100
	SILVIA SERGIO


		2025-03-06T16:24:31+0100
	PAOLA BRAZZODURO


		2025-03-11T15:47:07+0100
	STEFANIA DI CARLO




